
 

 

 

 
 

裏面にどんど焼きまつりの会場案内図と味噌作り教室のご案内があります。 

  

 

   

２０１７年 １月 ℡・Fax ３４－１７２６ 
 

 新年あけましておめでとうございます。 

 皆様には、ご健勝にて新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は公民館事業の推進について、格別なご協力を頂き心から厚くお礼を申

し上げます。 

地域の皆様が「学びとふれあい」の場として親しんで頂けるよう、職員一同努

めて参りますので、本年もよろしくお願いいたします。 

七本木公民館 

 

≪≪七七本本木木公公民民館館主主催催  第第２２９９回回どどんんどど焼焼ききままつつりり≫≫  

平成２９年１月１４日（土）点火式 午後１時 
消 火 午後２時３０分 

会 場 七本木小学校裏北西 
                       （昨年と同じです。） 

 

無病息災を願う七本木公民館主催 

「どんど焼きまつり」は、今年度も 

地域の皆様方のご協力により実施す 

ることになりました。誠に有り難う 

ございます。当日は、紅白のまゆ玉 

やとん汁を用意して皆様のご参加を 

お待ちしております。 

 

 

 ≪ご協力をいただいた皆様≫ 

✧石井孝志様〔三東興業（株）〕  

✧堀野保治様✧多田一夫様 

✧金井孝様✧保延昇一様 

✧ＳＡＬＡ七本木様  

✧上里町消防団第３分団様  

✧交通安全協会七本木支部様  

✧七本木公民館利用団体友の会様  

 

 

 

松飾り・しめ縄を燃やす方へ 

１月１４日（土）正午までに、会場へ

お持ちください。但し、有毒ガスの発生

源となるものや、金物等燃えない部分、

針金や釘などは取り除いて下さるよう

お願いします。また、お車でお越しの方

は、男女共同参画推進センターの駐車場

をご利用ください。 



～無添加･無農薬のおいしい手作り味噌を作ってみませんか～ 

☆ 日 時 平成２９年１月２８日（土）午前９時～午後１時（予定） 

☆ 材料費 ６,０００円（１人約１０kg のお味噌ができます。） 

☆ 内 容 煮てつぶした大豆と麹・塩を混ぜ、味噌玉を作り仕込む。 

（９月頃から食べられます。） 

☆ 講 師 赤間恵子氏 

☆ 定 員 １０名（定員になり次第締め切ります。） 

☆ 用意するもの エプロン・三角巾・お味噌を仕込む容器（ない方はお知らせ下さい）                         

☆ 申込み １月１２日（木）までに、代金をそえて七本木公民館へ 

お申込みください。 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

 

        飲酒運転を絶対に しない させない ゆるさない！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

味噌作り教室参加申込書 

参 加 費 ６,０００円を添えて申込みます。 

氏  名  

住  所 

電話番号 

 味噌作り教室材料費領収書 

参加費 ６,０００円を領収しました。 

氏 名            様 

平成２９年 １月   日 

取扱者            ㊞ 

どんど焼きまつりに来て下さ～い！ 

 


